



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjucação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº124/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaiá/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº124/2023, Processo Nº276/2023, Edital nº160/2023, cujo objeto trata de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – ESTOCÁVEIS**.

RESULTADO:

Item Cota LC14	25457 Código	NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 12.376.395/0001-00 RUA VICENTE DE CARVALHO, Nº 315, 315 - VILA SEIXAS, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14020-040 Telefone: 16 3635-8136Fax: 16 3610-2394 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
43 Não	018.002.001	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PROBIOTICOS. USADA EM CRIANÇAS DE 0 A 6 (SEIS) MESES DE IDADE. COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PO DESNATADO, OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEO, OLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CALCIO, CITRATO DE POTASSIO, CLORETO DE POTASSIO, CLORETO DE MAGNESIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANES, IODETO DE POTASSIO, SELENATO DE SODIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARIDEO, VITAMINAS VITAMINA C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ACIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINA B12 E L-CAMITINA. NAO CONTEM GLUTEN.LATA 400G. Marca: NESTLÉ	LATA	400	19,64	7.856,00
44 Não	018.002.002	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, ADICIONADA DE PROBIOTICOS. USADA EM CRIANÇAS A PARTIR DOS 06 (SEIS) MESES DE IDADE.COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PO DESNATADO, OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEO, OLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CALCIO, CITRATO DE POTASSIO, CLORETO DE POTASSIO, CLORETO DE MAGNESIO, SULFATO	LATA	3700	19,29	71.373,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Cota	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANES, IODETO DE POTASSIO, SELENATO DE SODIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARIDEO, VITAMINAS VITAMINA C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ACIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINA B12 E L-CAMITINA. NAO CONTEM GLUTEN.LATA 400G. Marca: NESTLÉ				
		Total do Proponente				79.229,00
Item Cota LC14 7	26312 Código	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI CNPJ: 07.612.306/0001-48 RUA PRUDENTE DE MORAES, Nº 220, 220 CJ A - CENTRO, NUPORANGA - SP, CEP: 14670-000 Telefone: (16) 3847-2552Fax: 16 3847-2618 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6 Não	018.000.510	AÇUCAR CRISTAL - 05KG Marca: SANTA ISABEL	PCT	3220	16,70	53.774,00
17 Não	018.000.859	BISCOITO DOCE 400 GRS Marca: MYBIT	PCT	6000	4,20	25.200,00
20 Não	018.001.281	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER Marca: MYBIT	PCT	6000	3,80	22.800,00
31 Não	018.001.285	EXTRATO DE TOMATE (1,7 KG) Marca: VAL	UNE	2000	7,70	15.400,00
45 Não	018.000.165	FUBA - PCT 500 GR Marca: SINHA	PCT	1800	1,30	2.340,00
51 Não	018.000.082	MACARRAO AVE MARIA 500G Marca: PAULISTA	UNE	3000	2,60	7.800,00
53 Não	018.000.092	MACARRAO PARAFUSO 500G Marca: Q DELICIA	UNE	7500	2,20	16.500,00
54 Não	018.000.556	MACARRAO ESPAGUETE 500G Marca: Q DELICIA	PCT	2000	2,20	4.400,00
75 Não	018.000.073	VINAGRE 750ML Marca: CRISTAL	FR	1500	3,70	5.550,00
		Total do Proponente				153.764,00
Item Cota LC14 7	41057 Código	CCF NUTRI EIRELI - ME CNPJ: 22.516.278/0001-59 AV MESSIAS VICENTE FERREIRA, 202 - CENTRO, CEDRAL - SP, CEP: 15895-000 Telefone: (17) 2137-2775 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19 Não	018.001.280	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Marca: PIT STOP	CX.	200	4,05	810,00
35 Não	018.001.286	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA (PRE MISTURA PARA PAO FRANCES) (SACAS DE 25 KG) Marca: GLOBO	SC	500	79,94	39.970,00
36 Não	018.001.079	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA - MISTURA PARA O PREPARO DE PAO DE	SC	500	120,99	60.495,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Cota	LC14	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
				FORMA, HAMBURGUER E HOT DOG - SACAS COM 25 KG Marca: GLOBO				
50	Não		018.001.051	LOURO Marca: KININO	PCT	500	2,99	1.495,00
58	Não		018.001.265	MARGARINA CREMOSA 80% LIPÍDIOS COM SAL - POTE 15KG Marca: COAMO	UNI	25	192,99	4.824,75
61	Não		018.000.582	MILHO PARA PIPOCA - 500GR. PACOTE Marca: KININO	PCT	3000	3,74	11.220,00
65	Não		018.000.961	ÓLEO DE SOJA EMB. 900ML Marca: COCAMAR	UNE	9650	5,79	55.873,50
68	Não		018.000.380	PIMENTA DO REINO Marca: KININO	PCT	1140	7,99	9.108,60
71	Não		018.000.362	SAL REFINADO KG Marca: FINOSAL	KG	3300	1,40	4.620,00
74	Não		018.001.289	SUCO DE LARANJA INTEGRAL PASTEURIZADO Marca: LIFE	L	6000	26,89	161.340,00
				Total do Proponente				349.756,85
Item	Cota	LC14	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	41961			COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS LTDA CNPJ: 09.468.298/0001-33 Avenida 23, 222 - Centro, Guairá - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 99282-5041 Fax: 17 9 9282-4655				
4	Não		018.001.044	AÇAFRAO Marca: PIRADA	PCT	1200	3,00	3.600,00
7	Não		018.000.500	AMENDOIM - EMBALAGEM DE 500 GR Marca: CHÃO PRETO	PCT	386	14,30	5.519,80
10	Não		018.000.494	AVEIA EM FLOCOS Marca: APTI	CX	100	3,57	357,00
23	Não		018.000.565	CANELA PAU Marca: PIRADA	PCT	800	4,00	3.200,00
24	Não		018.000.176	CANELA EM PO Marca: PIRADA	PCT	680	5,60	3.808,00
27	Não		018.001.050	COLORAL Marca: PIRADA	PCT	2000	0,85	1.700,00
29	Não		018.000.558	CRAVO DA INDIA 10G Marca: PIRADA	UNE	1000	4,55	4.550,00
30	Não		018.001.216	ERVA DOCE Marca: PIRADA	PCT	1000	2,58	2.580,00
37	Não		018.000.446	FEIJAO ESPECIAL KG Marca: DA ROÇA	KG	10125	5,85	59.231,25
38	Não		018.000.179	FEIJAO PRETO (KG) Marca: RIQUINHO	KG	3000	7,29	21.870,00
52	Não		018.000.953	MACARRÃO TIPO LETRINHA C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: ADRIA	UNE	700	4,80	3.360,00
60	Não		018.000.956	MILHO PARA CANJICA - 500 GR PACOTE Marca: CHÃO PRETO	PCT	1000	6,20	6.200,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



62 Não	018.001.053	MILHO QUIRERA FINA Marca: AMIL	PCT	300	2,97	891,00
63 Não	018.000.860	MOLHO DE TOMATE 340 GRS Marca: VAL	UNE	3020	1,45	4.379,00
64 Não	018.001.288	MOLHO REFOGADO DE TOMATE (1,7 KG) Marca: VAL	PCT	4000	8,15	32.600,00
77 Sim	018.001.061	BISCOITO DE COCO (PCT 400 GRS) Marca: PRODASA	UN	1500	4,20	6.300,00
79 Sim	018.000.859	BISCOITO DOCE 400 GRS Marca: PRODASA	PCT	2000	4,20	8.400,00
81 Sim	018.000.446	FEIJAO ESPECIAL KG Marca: DA ROÇA	KG	3375	5,85	19.743,75
83 Sim	018.000.092	MACARRAO PARAFUSO 500G Marca: PEROLA	UNE	2500	2,20	5.500,00
		Total do Proponente				193.789,80
Item Cota LC14 7	42245 Código	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI CNPJ: 00.028.822/0001-80 RUA MANOEL REVERENDO VIDAL, 125, 125 - JARDIM ALTO ALEGRE, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15054-415 Telefone: (17) 3512-9487 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28 Não	018.000.263	SUCO CONCENTRADO EM GL. DE 5 LTS. Marca: HIT MIX	GL	3000	62,80	188.400,00
47 Não	018.000.951	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. C/ 400G Marca: ROMANO	UNE	1800	11,13	20.034,00
		Total do Proponente				208.434,00
Item Cota LC14 7	46715 Código	P&V ALIMENTOS LTDA CNPJ: 31.061.801/0001-90 AV QUINZE DE SETEMBRO, 135 - CENTRO, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: (16) 3831-3977 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14 Não	018.001.061	BISCOITO DE COCO (PCT 400 GRS) Marca: GALO	UN	4500	4,20	18.900,00
33 Não	018.000.946	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500G. Marca: SINHA	UNE	800	3,60	2.880,00
		Total do Proponente				21.780,00
Item Cota LC14 7	52216 Código	ATACADAO REIS DE GUAIRA LTDA CNPJ: 50.561.951/0001-08 AV DR EDISON BERNARDO DO NASCIMENTO, 1467 - JARDIM ELIZA, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 9976-1329 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2 Não	018.001.279	ADOCANTE DIETETICO PO Marca: LINEA	CX	50	13,29	664,50
3 Não	018.000.696	ATUM Marca: GOMES DA COSTA	LT	1175	5,80	6.815,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



5 Não	018.000.039	ACHOCOLATADO EM PO 400g Marca: MUCK	UN.	2000	2,99	5.980,00
8 Não	018.000.260	AMIDO DE MILHO - PCTE 500 GR Marca: SIAMAR	UNE	1000	4,17	4.170,00
11 Não	018.001.284	AZEITONA EM CONVERSA SEM CARONCO PICADA (1,8 KG) Marca: TOZZI	UNI	1200	39,80	47.760,00
12 Não	018.000.282	BATATA PALHA Marca: FRITEI	PCT	2500	8,00	20.000,00
13 Não	018.001.242	BEBIDA DE SOJA Marca: JUSSARA	LITRO	370	5,45	2.016,50
16 Não	018.000.071	BISCOITO DE POLVILHO EMB. C/ 100G Marca: DELICIA CASEIRA	UNE	3000	3,30	9.900,00
18 Não	018.001.047	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE Marca: LIANE	PCT	430	6,78	2.915,40
21 Não	018.001.049	BISNAGUINHA Marca: DELICIA CASEIRA	PCT	2380	4,65	11.067,00
22 Não	018.001.282	CACAU EM PO 100% Marca: HARALD	PCT	1500	19,50	29.250,00
25 Não	018.000.942	CHA MATE EMB. C/ 250G Marca: SIAMAR	UNE	900	4,89	4.401,00
26 Não	018.000.464	COCO RALADO EMB. C/ 100G Marca: SOCOCO	PCT	2000	3,11	6.220,00
32 Não	018.001.062	EXTRATO DE TOMATE 840 GRS Marca: QUERO	UNE	1950	5,60	10.920,00
34 Não	018.000.164	FARINHA DE TRIGO, TIPO I – PCTE COM 1 KG Marca: TIA OFELIA	PCT	3750	3,17	11.887,50
39 Não	018.000.193	FERMENTO EM PO - 100 GR Marca: NITA	UNE	3000	2,49	7.470,00
40 Não	018.001.287	FERMENTO EM PO (2KG) Marca: NITA	PCT	1000	51,42	51.420,00
41 Não	018.000.174	FERMENTO FRESCO 500G. Marca: LEVASSAFI	PCT	2000	7,19	14.380,00
46 Não	018.000.950	GELATINA EM PÓ EMB. C/ 30G Marca: APTI	UNE	600	1,58	948,00
48 Não	018.000.058	LEITE INTEGRAL CX 1L Marca: JUSSARA	L	18750	4,15	77.812,50
49 Não	018.001.082	LEITE SEM LACTOSE EMB. C/ 1 LITRO Marca: PIRACANJUBA	LITRO	850	6,27	5.329,50
55 Não	018.001.264	MANTEIGA EXTRA SEM SAL Marca: MATILAT	KG	1800	27,90	50.220,00
56 Não	018.001.156	MARGARINA SEM LEITE Marca: BECEL	UNI	100	10,18	1.018,00
57 Não	018.002.026	MARGARINA CREMOSA 80% LIPIDIOS COM SAL - 500GR. POTE Marca: DORIANA	UNE	1500	5,99	8.985,00
59 Não	018.001.085	MELHORADOR DE FARINHA EMB. C/ 500 GRS Marca: LEVASSAFI	PCT	500	6,05	3.025,00
66 Não	018.000.962	ÓREGANO EMB. C/ 10G Marca: CHÃO PRETO	UNE	1240	0,82	1.016,80



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



67 Não	018.001.244	PAO DOCE CONGELADO-TIPO HOT DOG Marca: DAIANA	KG	5000	18,89	94.450,00
69 Não	018.000.172	POLVILHO AZEDO PCT/ 500GR Marca: SIAMAR	PCT	800	8,20	6.560,00
70 Não	018.000.963	QUEIJO RALADO EMB. C/50G Marca: MATILAT	UNE	3980	3,89	15.482,20
72 Não	018.000.546	SARDINHA LATA 125G Marca: GOMES DA COSTA	LT	980	3,29	3.224,20
73 Não	018.001.237	SUCO DE CAJU CONCENTRADO 500 ML Marca: IMPERIAL	UN.	5000	2,39	11.950,00
78 Sim	018.000.071	BISCOITO DE POLVILHO EMB. C/ 100G Marca: DELICIA CASEIRA	UNE	1000	3,30	3.300,00
80 Sim	018.000.164	FARINHA DE TRIGO, TIPO I - PCTE COM 1 KG Marca: TIA OFELIA	PCT	1250	3,17	3.962,50
82 Sim	018.000.058	LEITE INTEGRAL CX 1L Marca: JUSSARA	L	6250	4,15	25.937,50
		Total do Proponente				560.458,10

Determino a convocação da empresa para assinatura do contrato.

Publique-se.

Guaíra/SP, 17 de janeiro de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito